



Naród polski wielokrotnie w ciągu swych dziejów doświadczał szczególnej opieki Matki Bożej. Moc tej opieki zajaśniała wyjątkowo podczas najazdu szwedzkiego. Po cudownej obronie Jasnej Góry przed Szwedami, król Jan Kazimierz 1 kwietnia 1656 uroczystym aktem oddał nasz kraj pod opiekę Matki Bożej, obierając Ją Królową Polski. Po odrodzeniu Polski Papież Pius XI ustanowił w 1924 roku specjalne święto Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, i pozwolił je obchodzić w pamiętnym dniu uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Papież Jan XXIII ogłosił Najświętszą Maryję Pannę Królową Polski, główną patronką kraju, obok świętych biskupów i męczenników: Wojciecha i Stanisława.

W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję opracował przebywający wówczas w miejscu internownia Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński. Jasnogórskie Śluby Narodu - po uwolnieniu Prymasa - złożył uroczystość na Jasnej Górze Episkopat Polski 26 sierpnia 1956 r. w uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej w obecności miliona wiernych. 10 lat później, 3 maja 1966 r. tam właśnie odbyły się centralne uroczystości milenijne chrztu Polski. Dokonano wówczas aktu zawierzenia Matce Bożej i powierzenia narodu polskiego Jej opiece na kolejne 1000 lat. Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do Litanii Loretańskiej w 1908 r., kiedy zezwolił na to papież Pius X. Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi zwrócili się do Stolicy Apostolskiej z prośbą rozszerzenia tego święta na cały kraj. Jako datę zaproponowano dzień 3 maja, na pamiątkę pierwszej polskiej Konstytucji. Święto zatwierdzone zostało oficjalnie w 1920 r. przez papieża Benedykta XV.

## MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

**Letchworth:** Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

**St Albans:** 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

**Hemel Hempstead:** 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

**Hatfield:** Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

**Stevenage:** Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

**ZAPIS DO PARAFII** - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

### DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead  
 Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276  
 E-mail: swalbertlet@gmail.com  
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



# POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

21.04.2024

Nr 241



## LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Czwarta Niedziela Wielkanocna nazywana jest Niedziela Dobrego Pasterca. Rozpoczyna ona tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. Jezus, Syn Boży, przedstawia się jako Dobry Pasterz, który troszczył się o swoją owczarnię. Posiada On władzę od Ojca, z którym stanowi jedność. Jezus odrzuca posłannictwo polityczne i ogłasza królestwo Bożego oparte o przykazanie miłości, którego granicę stanowi wiara w Niego. Natomiast do swojego królestwa zaprasza każdego, kto pragnie wypełniać wolę Ojca wyrażoną w ewangelicznej nauce. Misję Dobrego Pasterza mają kontynuować na ziemi wyświęceni kapłani. Istnieje kapłaństwo powszechne, w którym otrzymują udział wszyscy ochrzczeni, i kapłaństwo urzędowe, zwane też służebnym, które jest przekazywane przez sakrament święceń.

### IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

Kapłaństwo powszechne uzdalnia i zobowiązuje wiernych do udziału w kulcie Bożym. Kapłaństwo urzędowe udziela natomiast świętej władzy, mocą której kapłani służą ludowi Bożemu przez nauczanie, sprawowanie kultu Bożego i duszpasterstwo. Kapłaństwo zostało ustanowione dla ludzi, którzy potrzebują zbawienia. Księża znajdują się między ziemią a niebem. Jedni są młodzi, szczupli, wysokiego wzrostu, inni zaś starzy, grubi i tak niscy, że na ambonie wspinają się na palce, żeby było ich dobrze widać. Jednak wszyscy księża przybliżają do Chrystusa, karmiąc słowem i łaską Bożą. Jako dziewięćdziesięciolatek ks. Jan Twardowski stale powtarzał: „Jestem szczęśliwym księdzem”. Kochał kapłaństwo, kochał Kościół, któremu służył tak wiernie, jak potrafił. Przede wszystkim jednak kochał Jezusa. Sam stwierdził w „Autobiografii”: „Zakochołem się w Jezusie i nie spotkałem nikogo piękniejszego niż On”. Sens życia stanowiła dla niego Eucharystia i modlitwa. Mówił: „Kapłaństwo jest łaską,

trzeba zaufać tej łasce. Trzeba ufać Temu, który prowadzi. Dla mnie kapłaństwo to jakaś nietypowa fascynacja osobą Pana Jezusa”. Bóg sam wybiera człowieka, a „odpowiedzieć na powołanie znaczy pozwolić wprowadzić się na drogę wiodącą do Chrystusa” – zauważa papież Franciszek. Kapłaństwo nie opiera się na naturalnych zaletach lub osobistych osiągnięciach którekolwiek z powołanych. To przede wszystkim życie eucharystyczne. Pismo Święte mówi o otwartości o ościężałości Dwunastu, o ich chwiejności i niewierności. Ich powołanie pochodziło wyłącznie z wolnego wyboru Jezusa. Jako reprezentanci Jezusa kapłani wciąż od nowa, sprawując Eucharystię, uobecniają Jego zbawcze wydanie się na śmierć. I w ten sposób wypełniają testament Mistrza: „To czyńcie na moją pamiątkę”. Pójdź za mną.

Żniwo wielkie, robotników mało. Proście nieustannie Pana zniwa. Nie bój się pójść za Dobrym Pasterzem... Zawsze będziesz potrzebny. Patrz, tyle ugoru do przeorania, tyle serc nieprzemakalnych na łaskę!. Tyle serc skołatanych i obolałych.. Tylu Nikodemów chce rozmawiać nocą. Tyle jawnogrzesznic chce usłyszeć słowo przebaczenia i upomnienia. Tylu chorych czeka byś włożył na nich ręce i modlił się. Tylu chce słuchać słów dobroci, miłości, przebaczenia. Zakończeniem refleksji dotyczącej kapłaństwa niech będą słowa modlitwy za kapłanów: Panie i Boże nasz, zeslij Twójemu ludowi świętych kapłanów, którzy będą pachnieć owcami. Niech będą podporą w trudnościach, braćmi w potrzebach, aby Ciebie słowem, czynem, miłością wprowadzali w serca ludzkie i trudy codziennego życia. Niech stają się odbiciem Twego Świętego Oblicza, niech pozostaną wierni Tobie, Twemu Kościołowi i swojemu powołaniu, aż do ostatniej chwili swego życia.

(Ks. Leszek Smoliński)

## INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
20.04.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Teodor, Waleria, Henryk, Elżbieta, Cecylia Nieszczerczewscy (syn i brat)
21.04.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>IV NIEDZIELA WIELKANOCNA</b> Dziękczynno - błagalna w intencji Krzysztofa Krasickiego z okazji urodzin
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Edward Kozub w 3 rocznicę śmierci (rodzina)
23.04.2024 Wtorek	Letchworth	18.30	+ Wiesław Kępiński (siostra z rodziną)
24.04.2024 Środa	Stevenage	18.30	+ Andrzej Radałowicz w 6 roczn. śmierci (żona)
26.04.2024 Piątek	Stevenage	18.30	W intencji naszej Ojczyzny - Polski (Wojownicy Maryi)
27.04.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Nie ma intencji
28.04.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>V NIEDZIELA WIELKANOCNA</b> Zmarli z rodzin Ciołko i Żaków
	St Albans	16.00	+ Andrzej Sternak i Adam Witkowski
	Hatfield	18.00	+ Grzegorz Marcinowski (siostra z rodziną)
30.04.2024 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
01.05.2024 Środa	Stevenage	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Marcina i Kingi Prygoń w 21 rocznicę ślubu oraz za syna Jasia w 4 rocznicę urodzin
03.05.2024 Piątek	Stevenage	18.30	<b>N. MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI</b> Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi dla ks. Cezarego
04.05.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Nie ma intencji
05.05.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>VI NIEDZIELA WIELKANOCNA</b> + Stanisław, Jan, Jadwiga oraz zmarli z rodziny Mechelewskich (Maria Mechelewska)
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Nicoli Sopol w dniu urodzin (rodzice)

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 23.04 - św. Wojciecha Biskupa i Męczennika, głównego patrona Polski, Uroczystość, 25.04 – św. Marka ewangelisty, święto, 29.04 – św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i doktor Kościoła, patronki Europy, święto, 30.04 -św. Piusa V, papieża, 01.05 - św. Józefa Rzemieślnika, święto, Święto Pracy, 02.05 - św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie oraz Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 03.05 - **NMP KRÓLOWEJ POLSKI, GÓWNEJ PATRONKI POLSKI, URO-CZYSTOŚĆ**, Święto Konstytucji Trzeciego Maja, , 04.05 - św. Floriana, męczennika, wspomnienie, 06.05 – św. Apostołów Filipa i Jakuba, święto.

2. Dzisiejsza, IV Niedziela Wielkanocna przeżywana jest jako Niedziela Dobrego Pasterza. W związku z tym mamy dodatkową kolektę na wsparcie Seminarium diecezji ks. Proboszcza.

3. 03 maja (piątek) przypada Uroczystość NMP Królowej Polski oraz Święto Konstytucji Trzeciego Maja. Serdecznie zapraszam na Mszę św. i modlitwę w intencji naszej Ojczyzny i Polaków. Stevenage o godz. 18.30.

4. W każdy piątek w Stevenage (**03 maja - Pierwszy Piątek Miesiąca**) wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.

5. Serdecznie zapraszamy na spotkanie **grupy Biblijno - modlitwnej**. Rozważanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylecia się nad tym, co Bóg mówi do mnie tutaj i teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 03 maja 2024 r., po Mszy św. w Stevenage, czyli około godz. 19.00. Jeszcze raz - serdecznie zapraszam.

6. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA MAJA (04.05): NABOŻEŃSTWO WYNAGRA-DZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św.

7. W naszej Parafii powstaje Wspólnota Wojowników Maryi. Póki co pod nazwą Apostolat Wojowników Maryi. Zapraszamy mężczyzn na spotkanie formacyjne, które odbędzie się w piątek, 10.05 po Mszy św. w Stevenage. Serdecznie wszystkich chętnych, zainteresowanych i ciekawych tematu, zapraszamy.

8. Po Mszach św. można w zakrystii odebrać pudełka z kopertami Gift Aid na kolejny rok.

9. Miesiąc maj poświęcony jest czci Matki Bożej. Po Mszach św. w dni powszednie modlimy się Litanią Loretańską. W niedziele - śpiewna Litania przed każdą Mszą św.

10. W niedzielę, 14 kwietnia po Mszy św. w Letchworth odbyło się spotkanie Wielkanocne naszej wspólnoty parafialnej. Pragnę wyrazić moją wdzięczność wobec całej Rady Parafialnej za poświęcony czas, serce, trud przygotowania i poprowadzenia całego spotkania. Do grona osób, które obejmują moją wdzięcznością pragnę dołączyć właścicieli i menadżera sklepu Wawelski, sponsora produktów spożywczych, tych którzy ofiarowali różne fanty na loterię, oraz Was wszystkim za waszą obecność, życzliwość, czas i bycie razem przez tych kilka chwil. Bóg zapłać.

### MODLITWA O POWOŁANIA

O Jezu, Boski pasterzu, który powołałeś apostołów, aby ich uczynić rybkami dusz, pociągnij ku sobie gorące i szlachetne umysły młodych ludzi i uczyn ich swoimi sługami. Spraw, by dzielili Twoje pragnienie powszechnego odkupienia, dla którego dobra ustawicznie składasz na ołtarzach swoją Ofiarę. Ty, o Panie, który żyjesz, aby się wstawiać za nami, otwórz przed nimi horyzonty, by dostrzegli cały świat, w którym wznosi się niema prośba tak wielu braci o światło prawdy i ciepło miłości. Spraw, by – odpowiadając na Twoje wołanie – przedłużali, tu na ziemi, Twoja misje, budowali Twoje Ciało Mistyczne – Kościół i byli solą ziemi i światłością świata. Amen.